
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

Н А К А З

_________________ Київ

Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 27 червня 2025 р., протокол №34

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 
01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену 
раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:
1. Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного 

університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 27 червня 2025 
року (протокол №34), що додається.

Ректор Олексій ДНІПРОВ



1

Додаток
до наказу ректора КНУБА
«03» липня 2025 р. №136/65/25

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

27.06.2025 Київ № 34

1. Про стан та заходи удосконалення підготовки фахівців на факультеті
геоінформаційних систем і управління територіями.

Заслухавши та обговоривши звіт деканеси факультету ГІСУТ, доц. Нестеренко О.В., а
також довідку комісії у складі: декана будівельно-технологічного факультету, проф. Гоца В.І.
(голова комісії), завідувача кафедри ЕТОО, Лича В.М., голови РСС Варги Д.Л. (члени комісії),

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,
що факультет ГІСУТ є важливою складовою університету, до складу якого входять шість
кафедр, що забезпечують підготовку за низкою спеціальностей, зокрема за напрямами геодезії,
землеустрою, геоінформатики, а також фізичної культури і спорту. Університет підтримав
відкриття нехарактерної, але успішної для будівельного профілю спеціальності «Фізична
культура і спорт», що сприяло розвитку спортивної та соціальної активності студентства.

Одним із головних позитивних результатів є високий рівень міжнародної діяльності
факультету: участь у програмах Erasmus+, COST, DAAD, мобільність студентів та викладачів,
реалізація спільних проектів із закордонними університетами, отримання сучасного
обладнання. Також факультет активно співпрацює з роботодавцями та громадськими
організаціями, що дозволяє студентам проходити практику на якісних базах і брати участь у
реальних проектах. Водночас факультет бере участь у формуванні державної політики у сфері
геоінформаційних технологій, зокрема через гармонізацію стандартів ISO з вітчизняним
законодавством.

Контингент студентів факультету охоплює понад 400 осіб на бакалаврському та
магістерському рівнях, а також 18 аспірантів. Професорсько-викладацький склад нараховує
майже 98 ставок (102 особи), причому 85% викладачів відповідають усім кадровим вимогам.
Середній вік викладачів - 53,4 роки, і це свідчить про необхідність залучення молодих фахівців
до викладацької діяльності.

Після детального аналізу матеріалів та обговорення доповіді щодо стану і перспектив
удосконалення підготовки фахівців на факультеті геоінформаційних систем і управління
територіями було виявлено низку проблем. Зокрема, спостерігається зменшення контингенту
на спеціальність «Геодезія та землеустрій». У зв’язку з цим комісія рекомендує посилити
заходи щодо залучення абітурієнтів, розробити освітні програми англійською мовою для
залучення іноземних студентів і підвищення привабливості навчання. Окрему увагу слід
приділити забезпеченню безперервності навчального процесу в умовах повітряних тривог
шляхом розширення електронних освітніх ресурсів.



2

Наукова діяльність факультету перебуває на задовільному рівні, зокрема, тільки за 2024
рік було опубліковано 27 наукових праць у виданнях, що індексуються у Scopus та Web of
Science. На факультеті захищено дисертації на здобуття наукових ступенів, серед яких 2
докторських та 1 кандидатська дисертації, що свідчить про активну роботу з підготовки
наукових кадрів. Утім, для підвищення міжнародного рейтингу університету слід активізувати
публікаційну активність у міжнародних виданнях та залучити більшу кількість студентів до
наукових досліджень.

Комісія також наголосила на потребі вдосконалення системи мотивації для викладачів з
метою підвищення їх професійних здобутків, а також посилення персональної
відповідальності за якість підготовки навчально-методичних матеріалів. Підкреслено
важливість активізації участі факультету в міжнародних проектах, що сприятиме
інтернаціоналізації освітнього процесу. Відзначено оновлення матеріальної бази у вигляді
сучасних електронних теодолітів, а також фотограметричної лабораторії, загальною вартістю
700 тис.грн.

На основі розглянутих матеріалів та висновків комісія Вченої ради визнала роботу
факультету геоінформаційних систем і управління територіями задовільною, з окресленням
конкретних напрямів для подальшого вдосконалення та розвитку підготовки фахівців.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь деканеси факультету геоінформаційних систем і управління територіями, доц.

Нестеренко О.В., а також довідку комісії у складі: декана будівельно-технологічного
факультету, проф. Гоца В.І., завідувача кафедри ЕТОО, Лича В.М., голови РСС Варги Д.Л.
взяти до відома;

2. Підвищити привабливість освітніх програм факультету ГІСУТ шляхом впровадження
програм англійською мовою, активнішого використання цифрових освітніх платформ,
оновлення змісту програм із залученням роботодавців, та посилення інформаційної
кампанії для абітурієнтів.

3. Забезпечити 100% відповідність науково-педагогічного складу кадровим вимогам,
оптимізувати склад за віковими показниками, активізувати залучення молодих
викладачів, а також удосконалити систему внутрішнього стимулювання наукової та
освітньої активності.

4. Активізувати участь факультету у міжнародних освітніх і наукових проєктах, розширити
географію партнерств, збільшити обсяг академічної мобільності викладачів і студентів, та
сприяти публікаційній активності у міжнародних наукометричних виданнях.

5. Поглибити взаємодію з роботодавцями та стейкхолдерами з метою зміцнення практичної
підготовки студентів, оновлення матеріально-технічної бази, розширення баз практики і
підвищення рівня працевлаштування випускників.

6. Забезпечити безперервність навчального процесу в умовах воєнного стану, зокрема за
допомогою розвитку електронного освітнього середовища, підготовки відеоконтенту та
цифрових матеріалів, адаптованих до дистанційного або змішаного формату навчання.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



3

2. Про результати роботи АЕКів у 2024/2025 н.р.
Заслухавши та обговоривши доповідь начальника навчального відділу, доц. Войтенка О.С.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА

що за даними внутрішнього аналізу, результати захистів у 2025 році демонструють позитивну
динаміку порівняно з 2024 роком: зросла частка студентів, які отримали відмінні оцінки, а
відсоток захистів із негативним результатом суттєво знизився. Таким чином, впроваджені
заходи, рекомендовані Рішенням Вченої ради №23, виявилися ефективними і сприяли
підвищенню якості підготовки та захисту випускних робіт.

Навчальним відділом університету проведено порівняльний аналіз результатів захисту
кваліфікаційних бакалаврських та магістерських робіт за факультетами у 2024 і 2025
навчальних роках.

Загалом статистика з захисту кваліфікаційних бакалаврських робіт у 2024 і 2025 н.р.
виглядає наступним чином:

– Архітектурний факультет: у 2024 р. захистилося 345 бакалаврів, 96 не захистилися
(21,7%); у 2025 р. допущено 357 бакалаврів, з них 2 (≈0,6%) не захистилися.

– Будівельний факультет: у 2024 р. захистилося 298 бакалаврів, 28 не захистилися
(8,6%); у 2025 р. допущено 287 бакалаврів, з них 11 (3,8%) не захистилися.

– Факультет урбаністики та просторового планування: у 2024 р. захистилося 65
бакалаврів, 22 не захистилися (25,3%); у 2025 р. допущено 63 бакалаври, з них 6 (9,5%)
не захистилися.

– Будівельно-технологічний факультет: у 2024 р. захистилося 32 бакалаври, 4 не
захистилися (11,1%); у 2025 р. допущено 54 бакалаври, з них 1 (1,9%) не захистився.

– Факультет інженерних систем та екології: у 2024 р. захистилося 90 бакалаврів, 40 не
захистилися (39,1%); у 2025 р. допущено 91 бакалавр, з них 15 (16,5%) не захистилися.

– Факультет автоматизації і інформаційних технологій: у 2024 р. захистилося 41
бакалавр, 5 не захистилися (10,8%); у 2025 р. допущено 191 бакалавр, з них 3 (1,6%) не
захистилися.

– Факультет геоінформаційних систем управління територіями: у 2024 р. захистилося
55 бакалаврів, не захищених не було (0,0%); у 2025 р. допущено 58 бакалаврів, з них 1
(1,7%) не захистився.
В цілому по університету в 2024 р. частка не захистів бакалаврів становила 16,6%, а в

2025 р. – близько 3,5% (39 не захистилися з 1101 допущених).
Щодо захисту магістерських робіт показники за 2025 рік виглядають наступним чином:

– Архітектурний факультет: у 2025 р. допущено 104 магістри, усі захистилися (0% не
захистилися).

– Будівельний факультет: у 2025 р. допущено 24 магістри, з них 4 (16,7%) не
захистилися.

– Факультет урбаністики та просторового планування: у 2025 р. допущено 9 магістрів,
усі захистилися (0% не захистилися).

– Будівельно-технологічний факультет: у 2025 р. допущено 2 магістри, з них 1 (50,0%)
не захистився.

– Факультет інженерних систем та екології: у 2025 р. допущено 24 магістри, усі
захистилися (0%).

– Факультет автоматизації і інформаційних технологій: у 2025 р. допущено 13
магістрів, усі захистилися (0%).

– Факультет геоінформаційних систем управління територіями: у 2025 р. допущено 2
магістри, усі захистилися (0%).

Порівняльний аналіз показує загальне покращення результатів захисту. Так, факультети
з великими відсотками не захисту в 2024 р. зазнали значного зниження цього показника в 2025
р.: наприклад, на Архітектурному факультеті – з 21,7% до 0,6%, на факультеті Урбаністики –
з 25,3% до 9,5%, на факультеті Інженерних систем – з 39,1% до 16,5%. Загальна середня частка



4

незахищених бакалаврів впала з 16,6% у 2024 р. до приблизно 3,5% у 2025 р. Окремим
винятком є факультет геоінформаційних систем, де частка незахищених зросла з 0% до 1,7%.

Доц. Войтенко О.С. наголосив в доповіді, що для підвищення якості підготовки
кваліфікаційних випускових робіт необхідно регулярно контролювати їх хід виконання і
вживати відповідних заходів. Зокрема Вченою радою рекомендується:

- посилити регулярний моніторинг, встановити систему попередніх консультацій і
проміжних захистів для виявлення проблем на ранніх етапах і своєчасного коригування
графіків виконання робіт;

- посилити роль керівників, чітко закріпивши відповідальність керівників за координацію
та якість кваліфікаційних робіт;

- забезпечити підтримку студентів шляхом надання додаткових консультацій та ресурси
(доступ до лабораторій, бібліотек), а також психологічну підтримку та мотивацію, для
уникнення затримок через невпевненість чи інші проблеми;

- забезпечити студентів чіткою інформацією про критерії допуску до захисту та строків
підготовки, для запобігання ситуаціям «недопусків» через невиконання формальних вимог.

Упровадження цих заходів має знизити кількість незахищених дипломних робіт у
наступних роках і забезпечити вищий відсоток успішних захистів.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь начальника навчального відділу, доц. Войтенка О.С. взяти до відома;
2. Затвердити результати захисту кваліфікаційних випускних робіт здобувачів першого та

другого освітнього рівня, які навчаються за освітньо-науковими програмами;
3. Завідувачам випускових кафедр та головам атестаційних комісій дотримуватися термінів

та складу протоколів і звітів про роботу атестаційної екзаменаційної комісії. В разі надання
випускникам за освітнім рівнем бакалавра рекомендації щодо вступу до магістратури або
випускникам за освітнім рівнем магістра рекомендації щодо вступу до аспірантури
обов’язково вносити цю інформацію до протоколів і звітів;

4. Обговорити результати роботи, пропозиції і рекомендації атестаційних комісій на
засіданнях випускових кафедр, а також Вчених рад факультетів.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

3. Про виконання плану роботи та хід виконання рішень та ухвал Вченої ради
університету.

Заслухавши та обговоривши доповідь вченого секретаря Вченої ради КНУБА,
доц. Клименка М.О.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧИЛА

впродовж 2024/2025 навчального року Вчена рада університету працювала відповідно до
затвердженого плану, розглянувши всі заплановані питання та забезпечивши реалізацію
ухвалених рішень. Було проведено 11 засідань, розглянуто 34 питання порядку денного та
підтримано 30 здобувачів вчених звань. На сьогодні ми зробили значні кроки до цифровізації
та забезпечення більшої публічності в роботі ВР: Порядок денний на поточні справи,
оприлюднюються на сторінці ВР, а також у Вайбері. Також з вересня 2024 р. усі рішення ВР
проходять процедуру введення в дію наказом ректора та оприлюднюються на сторінці ВР.

Доц. Клименко М.О. зазначив, що основну увагу в 2024/2025 навчальному році було
зосереджено на стратегічних аспектах розвитку університету, таких як затвердження Стратегії
розвитку КНУБА на 2024–2029 роки, удосконалення якості підготовки фахівців на рівні
факультетів, організація акредитації освітніх програм, активізація наукової діяльності та участь у
грантових програмах. Успішно проведено заходи з підготовки до відзначення 95-річчя
університету, що стало важливим іміджевим кроком на рівні національної академічної спільноти.



5

Серед позитивних результатів в роботі Вчена рада відзначила налагоджену взаємодію
між структурними підрозділами щодо виконання ухвал ради, підвищення ефективності
управлінських рішень. Разом з тим, не всі питання вдалося реалізувати в повному обсязі у
визначені строки – окремі напрями, як-от профорієнтаційна діяльність та електронний
документообіг, потребують додаткової уваги та ресурсної підтримки.

Вчена рада запропонувала у 2025/2026 навчальному році посилити моніторинг
виконання ухвал ради, зосередитися на цифровізації управлінських процесів, підвищенні
ефективності внутрішнього аудиту та забезпеченні зворотного зв’язку з кафедрами щодо
реалізації ухвал, що має забезпечити ще більш системну та результативну діяльність Вченої
ради університету.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Доповідь вченого секретаря Вченої ради КНУБА, доц. Клименка М.О. взяти до відома;
2. Посилити моніторинг виконання ухвал Вченої ради;
3. Забезпечити зворотній зв’язок з кафедрами та факультетами щодо реалізації ухвал Вченої ради.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

4. Кадрові питання
4.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно

затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Враховуючи об'єктивні дані Ковальчука О.Ю., що в цілому відповідають основним

критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання
професора по кафедрі технології будівельних конструкцій і виробів КОВАЛЬЧУКУ
Олександру Юрійовичу – проректору з наукової роботи та інноваційного розвитку, старшому
науковому співробітнику, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти
і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Кравченка О.В., що в цілому відповідають основним
критеріям оцінки здобувачів вченого звання старшого дослідника зі спеціальності G19
«Будівництво і цивільна інженерія», та на підставі результатів таємного голосування («за» –
64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання старшого дослідника зі
спеціальності G19 «Будівництво і цивільна інженерія» КРАВЧЕНКУ Олександру
Валерійовичу – професору кафедри водопостачання та водовідведення, факультету
інженерних систем та екології, доктору технічних наук та клопотати перед Міністерством
освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури.

3. Враховуючи об'єктивні дані Лаврухіної К.О., що в цілому відповідають основним
критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання
доцента ЛАВРУХІНІЙ Катерині Олександрівні – доцентці кафедри економіки будівництва,
будівельного факультету, кандидатці економічних наук та клопотати перед Міністерством
освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури.

4. Враховуючи об'єктивні дані Рибачова С.Г., що в цілому відповідають основним
критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 2), присвоїти вчене звання доцента
РИБАЧОВУ Сергію Григоровичу – доценту кафедри теплогазопостачання та вентиляції,
факультету інженерних систем та екології, кандидату технічних наук та клопотати перед



6

Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури.

5. Враховуючи об'єктивні дані Максютенко І.Є., що в цілому відповідають основним
критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного
голосування («за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання
доцента по кафедрі товарознавства та комерційної діяльності в будівництві МАКСЮТЕНКО
Ірині Євгеніївні – доцентці кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві,
будівельно-технологічного факультету, кандидатці економічних наук та клопотати перед
Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури.

5. Поточні справи.

5.1. Про присвоєння звання Почесного професора КНУБА Директору Інституту
цифрової трансформації прикладних та життєвих сфер Дортмундського університету
прикладних наук та мистецтв (ФРН), професору Карстену Вульфу.

Заслухавши та обговоривши повідомлення Голови Вченої ради КНУБА, професора
Кулікова Петра Мусійовича,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,
що проф. Карстен Вульф є багаторічним стратегічним партнером Київського національного
університету будівництва і архітектури та, зокрема, кафедри управління проєктами у сфері
реалізації спільних науково-освітніх ініціатив. За його активної участі та організаційної
підтримки була забезпечена координація низки міжнародних наукових конференцій, у яких
брали участь науково-педагогічні працівники КНУБА.

Професор К. Вульф виступає ініціатором і координатором інтеграції КНУБА в
міжнародні проєкти, що фінансуються за рахунок грантових програм Німецької служби
академічних обмінів (DAAD). Він є постійним членом організаційних комітетів міжнародних
наукових форумів, які проводяться на базі КНУБА, а також входить до складу редакційних
колегій наукових фахових видань університету.

За сприяння проф. К. Вульфа кафедра управління проєктами активно залучає студентів і
науково-педагогічних працівників до програм міжнародної академічної мобільності, зокрема
в рамках ініціативи Erasmus+. Його ініціатива також стала підґрунтям для укладення
міжінституційної угоди про впровадження програми подвійного диплома та підписання
меморандуму про міжуніверситетське співробітництво. Завдяки високому рівню міжнародної
активності проф. К. Вульфа забезпечено підвищення кваліфікації науково-педагогічного
складу КНУБА, а також їхнє залучення до реалізації транскордонних академічних і
дослідницьких проєктів.

Вчена рада відзначила, що професор К. Вульф є членом робочої групи Конференції
ректорів університетів Німеччини (HRK) з питань інтернаціоналізації освітніх програм.
Починаючи з 2024 року, під його науковим керівництвом регулярно проводиться щорічна
конференція з обміну передовими практиками у впровадженні міжнародних проєктів, до
участі в якій залучаються всі партнерські інституції. Сфера наукових інтересів проф. К.
Вульфа охоплює технічні науки, зокрема мікроелектроніку, інформаційні технології у
діджиталізації бізнес-процесів, інженерію вбудованих систем, а також управлінські науки,
включно з теорією та практикою проєктного менеджменту. Він є автором або співавтором
понад 150 наукових публікацій, що засвідчує його активну наукову позицію.

Присвоєння звання Почесного професора КНУБА професору Карстену Вульфу
підтримано на засіданні кафедри управління проєктами від 15 травня 2025 року, протокол
№13, а також на засіданні вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій
від 25 червня 2025 року, протокол №10.



7

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. З огляду на вагомий внесок професора Карстена Вульфа у розвиток технічних наук,

підготовку висококваліфікованих фахівців європейського рівня та посилення міжнародної
співпраці Київського національного університету будівництва і архітектури на підставі
відкритого голосування (За – 67, Проти – немає, Утрималося – немає) присвоїти Карстену
Вульфу почесне звання «Почесний професор Київського національного університету
будівництва і архітектури».

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.2. Про затвердження електронних курсів на освітньому сайті КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити електронні курси на освітньому сайті КНУБА, згідно Додатку №1.
2. Зарахувати розробникам затверджені електронні курси у якості досягнень у професійній

діяльності на виконання пункту 38 (підпункту 4) Ліцензійних умов провадження освітньої
діяльності (затверджені постановою КМУ від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови
КМУ від 24 березня 2021 р. № 365).

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.3. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою
радою КНУБА» навчальним посібникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Вважати, що навчальний посібник «Моделювання та прогнозування стану довкілля»

авторів: О.А. Котовенко, О.Ю. Мірошниченко є закінченою роботою і може бути
рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями Е2 «Екологія» і
G2 «Технології захисту навколишнього середовища». Видання за кошти університету.

2. Вважати, що навчальний посібник «Основи реформування системи безпеки та гігієни
праці в Україні на підставі ризик-орієнтованого підходу» авторів: В.Г. Здановський, Т.М.
Ткаченко, О.С. Волошкіна, І.В. Клімова є закінченою роботою і може бути рекомендований
до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів
другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G2 «Технології захисту
навколишнього середовища» та третього освітнього рівня докторів філософії за спеціальністю
К10 «Цивільна безпека». Видання за власні кошти.

3. Вважати, що навчальний посібник «Диференціальні рівняння» авторів: Н.В.
Бондаренко, В.В. Отрашевська є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання.
Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського національного
університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями G19 «Будівництво та цивільна
інженерія» та G18 «Геодезія та землеустрій». Видання за кошти університету.

4. Вважати, що навчальний посібник «Капітальний ремонт та реконструкція будівель і
споруд» автор В.В. Савйовський є закінченою роботою і може бути рекомендований до
видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів
другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 191 «Архітектура та
містобудування» і 192 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

5. Вважати, що навчальний посібник «Хімія» авторів: В.Г Гречанюк, І.М. Гречанюк, А.В.
Козирєв, Ю.І. Ковальчук, О.В. Маценко, В.О. Чорновол, Т.В. Вітовецька є закінченою
роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф



8

«Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і
архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти за спеціальностями 192 «Будівництво та цивільна інженерія» та 161 «Хімічні технології
та інженерія». Видання за кошти університету.

6. Вважати, що навчальний посібник «Комунікативні аспекти педагогічної діяльності»
авторів: К.І. Почка, Ю.С. Красильник, Г.Л. Корчова, М.В. Руденко є закінченою роботою і
може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою
радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний
посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю А5
«Професійна освіта». Видання за власні кошти.

7. Вважати, що навчальний посібник «ВІМ процесний менеджмент» (видання
українською та англійською мовами), авторка Н.С. Бушуєва є закінченою роботою і може бути
рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G19 «Будівництво і
цивільна інженерія». Видання за власні кошти.

8. Вважати, що навчальний посібник «Розрахунок і конструювання колон та балок з
клеєної деревини» авторів: Д.В. Михайловський, Т.С. Склярова, М.А. Комар є закінченою
роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф
«Рекомендовано вченою радою Київського національного університету будівництва і
архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти. Видання за власні кошти.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.4.1. Про подання кандидатур студентів університету на призначення академічної
стипендії Президента України, стипендії Кабінету Міністрів України та стипендії
Верховної Ради України на І семестр 2024/2025 н.р.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31
«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і
архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і
введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р. затвердити наступні кандидатури
студентів для призначення персональних академічних стипендій:

1. За відмінне навчання, особливі успіхи у вивченні окремих дисциплін, активну участь у
науковій роботі та громадському житті університету подати до Ради ректорів вищих
навчальних закладів освіти Київського регіону для призначення академічних стипендій
Президента України, Кабінету Міністрів України на перший (осінній) семестр 2025/2026
навчального року кандидатури наступних студентів:

– стипендії Президента України:
1). КАЧУР Діана Вадимівна, студентка 4-го курсу (бакалавр) архітектурного факультету.
2). СОРОКІН Єгор Миколайович, студент 3-го курсу (бакалавр) будівельного факультету.
3). ЮЩЕНКО Аліна Віталіївна, студентка 3-го курсу (бакалавр) будівельно-технологіч-

ного факультету.
4). БРУЙ Дмитро Сергійович, студент 4-го курсу (бакалавр) факультету геоінформаційних

систем і управління територіями.
5). ЗАРЕМБА Софія Володимирівна, студентка 2-го курсу (бакалавр) факультету автома-

тизації і інформаційних технологій.
6). ДЕНИСОВ Максим Костянтинович, студент 2 курсу (бакалавр) факультету урбаніс-

тики та просторового планування.



9

– стипендія Кабінету Міністрів України:
БЕЛИХ Аміна Юріївна, студентка 3-го курсу (бакалавр) факультету геоінформаційних

систем і управління територіями.
2. За відмінне навчання, особливі успіхи у вивченні окремих дисциплін, активну участь у

науковій роботі та громадському житті університету подати до Ради ректорів вищих
навчальних закладів освіти Київського регіону для призначення академічної стипендії
Верховної Ради України на 2025/2026 навчальний рік кандидатури наступних студентів:

1). БРЕЙ Вікторія Анатоліївна, студентка 3-го курсу (бакалавр) архітектурного факуль-
тету.

2). ОСТАШЕВСЬКИЙ Тимур Олексійович, студент 2-го курсу (бакалавр) будівельного
факультету.

3). СИДОРЕНКО Ірина Миколаївна, студентка 3-го курсу (бакалавр) факультету геоін-
формаційних систем і управління територіями.

4). ЛИТВИНЧУК Олександра Костянтинівна, студентка 3-го курсу (бакалавр) факультету
автоматизації і інформаційних технологій.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.4.2. Про встановлення ліміту стипендіатів, яким буде призначатися академічна
стипендія за результатами літнього семестрового контролю.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до пункту 13 «Порядку призначення і виплати стипендій», затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 з урахуванням видатків на
стипендіальне забезпечення, затверджених закладу освіти в установленому законодавством
порядку, встановити ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за
результатами літнього 2025 н.р. семестрового контролю на рівні 40 відсотків фактичної
кількості студентів денної форми здобуття освіти, які навчаються за державним замовленням
на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю (предметною спеціальністю,
спеціалізацією) станом на перше число місяця, наступного за датою закінчення семестрового
контролю згідно з навчальними планами для відповідних факультетів, курсів та
спеціальностей.

2. Встановлення ліміту осіб, які будуть зараховані на перший рік навчання першого
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти і яким до першого
семестрового контролю буде призначатися академічна стипендія, здійснити за результатами
зарахування на підставі конкурсного балу, здобутого під час вступу до університету.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.5. Про затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії та
кандидатських дисертаційних робіт.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити теми тем дисертаційних робіт докторів філософії та кандидатських

дисертаційних робіт згідно Додатку №2.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



10

5.6. Про призначення рецензентів для проведення попередньої експертизи
дисертаційних робіт докторів наук.

5.6.1. Про призначення рецензентів для підготовки висновку про наукову новизну,
теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи Михальченка
Олексія Анатолійовича зі спеціальності 08.00.03 – Економіка та управління
національним господарством.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити тему докторської дисертації здобувача Михальченка Олексія

Анатолійовича у такій редакції: «Інституціонально-інноваційні трансформації авіаційно-
космічного комплексу національної економіки».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне
значення результатів докторської дисертації здобувача Михальченка Олексія Анатолійовича
таких рецензентів:
- ЖАРІНОВУ Аллу Георгіївну, професорку кафедри економіки будівництва, докторку

економічних наук;
- НІКОЛАЄВА Всеволода Петровича, професора кафедри економіки будівництва,

доктора економічних наук;
- ЧИНЧИКА Анатолія Анатолійовича, доцента кафедри економіки будівництва, доктора

економічних наук.
3. Доручити завідувачу кафедри економіки будівництва СТЕЦЕНКУ Сергію Павловичу

до 15.09.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської
дисертації здобувача Михальченка О.А.

4. До 30 вересня 2025 р. надати здобувачу Михальченку Олексію Анатолійовичу
висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської
дисертації.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.6.2. Про призначення рецензентів для підготовки висновку про наукову новизну,
теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи Хоменка
Олександра Михайловича зі спеціальності 08.00.04 – Економіка та управління
підприємствами (за видами економічної діяльності).

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Затвердити тему докторської дисертації здобувача Хоменка Олександра Михайловича

у такій редакції: «Організаційно-економічні основи цифрової трансформації адміністрування
будівельними підприємствами».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне
значення результатів докторської дисертації здобувача Хоменка Олександра Михайловича
таких рецензентів:

- ЧУПРИНУ Христину Миколаївну, професорку кафедри менеджменту в будівництві,
докторку економічних наук;

- БЄЛЄНКОВУ Ольгу Юріївну, професорку кафедри економіки будівництва, докторку
економічних наук;

- СОРОКІНУ Лесю Вікторівну, професорку кафедри економіки будівництва, докторку
економічних наук;

3. Доручити завідувачці кафедри менеджменту в будівництві РИЖАКОВІЙ Галині
Михайлівні до 15.09.2025 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації
докторської дисертації здобувача Хоменка О.М.

4. До 30 вересня 2025 р. надати здобувачу Хоменку Олександру Михайловичу висновок
про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.



11

5.7. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та
на підставі погодження кандидатур до складу разових ради з завідувачами відповідних кафедр
утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури разові
спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту,
згідно Додатку 3.
Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.8. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження почесними
нагородами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31
«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і
архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і
введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., за значні заслуги у розвитку науки і
освіти, активну громадську діяльність, сумлінне виконання професійного обов’язку
представити до нагородження наступних працівників університету:

1. АКСЕЛЬРОДА Романа Борисовича, керівника центру з питань діяльності
відокремлених структурних підрозділів, до нагородження орденом «За заслуги» ІІ ступеня.

2. ЛАКУШУ Наталію Михайлівну, доцента кафедри філософії, до нагородження
Подякою Міністерства освіти і науки України.

3. КРИЧЕВСЬКУ Юлію Василівну, начальника науково-дослідної частини, до
нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України.

4. СКОРУКА Леоніда Михайловича, доцента кафедри залізобетонних конструкцій, до
нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України.

5. АДАМЕНКА Вячеслава Миколайовича, доцента кафедри металевих і дерев’яних
конструкцій, до нагородження Подякою Міністерства освіти і науки України.

6. БЕРОВУ Поліну Ігорівну, старшого викладача кафедри землеустрою і кадастру, до
нагородження Грамотою Міністерства освіти і науки України.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно.

5.9. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою
радою КНУБА» монографіям.

Вчена рада УХВАЛИЛА:
1. Вважати, що монографія «Каміни. Теорія, практика проєктування та будівництва»,

авторів П. Кедровський, В. Дивак, І. Матвійчук, Г. Лисенко є закінченою роботою і може бути
рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою
Київського національного університету будівництва і архітектури як монографія». Видання за
власні кошти автора.

2. Вважати, що монографія «Сузір’я архітектурно-містобудівної спадщини України»,
авторів В.О. Тімохін, Н.М. Шебек є закінченою роботою і може бути рекомендована до
видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського
національного університету будівництва і архітектури як монографія». Видання за власні
кошти авторів.









15

Додаток №3
до рішення Вченої ради КНУБА
від 27.06.2025 № 34

Перелік разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертацій.

Дисертація Войтовича Владислава Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та
цивільна інженерія» на тему: «Інтегроване організаційно-технологічне моделювання та
оптимізація програми діяльності будівельної організації».

1. Призначити номер ради PhD 22.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ТУГАЙ Олексій Анатолійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

організації та управління будівництвом Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Рецензенти:

ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
будівельних технологій Київського національного університету архітектури і будівництва;

ПРИХОДЬКО Дмитро Олександрович, кандидат технічних наук, доцент, доцент
кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Опоненти:

АРУТЮНЯН Ірина Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
промислового та цивільного будівництва Інженерного навчального-наукового інституту
Запорізького національного університету;

ДОНЕНКО Василь Іванович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
будівництва, урбаністики та просторового планування Східноукраїнського національного
університету імені Володимира Даля.

Дисертація Концевого Владислава Вячеславовича, який здобуває ступінь доктора
філософії з галузі знань 12 «Інформаційні технології» спеціальності 122 «Комп’ютерні науки»
на тему: «Комунікації в проєктно-орієнтованих організаціях з використанням віртуальних
команд»

1. Призначити номер ради PhD 25.122.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ТЕРЕНТЬЄВ Олександр Олександрович, доктор технічних наук, професор, завідувач

кафедри інформаційних технологій проєктування та прикладної математики Київського
національного університету будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ІЛЬЇН Олег Олександрович, доктор технічних наук, професор кафедри управління
проектами Київського національного університету будівництва і архітектури.

ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ХЛЕВНИЙ Андрій Олександрович, кандидат технічних наук, асистент кафедри
технологій управління Київського національного університету імені Тараса Шевченка;

ОЛІЙНИК Андрій Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри програмних засобів Національний університет «Запорізька політехніка».



16

Дисертація Макаренко Любові Ігорівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі
знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія»
на тему: «Енергоефективне вентилювання повітря з комбінованим очищенням від фізичних,
хімічних та біологічних забруднювачів».

1. Призначити номер ради PhD 24.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ТКАЧЕНКО Тетяна Миколаївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

СКОЧКО Володимир Ігорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедр
архітектурних конструкцій Київського національного університету архітектури і будівництва;

КОНОВАЛЮК Вікторія Анатоліївна, кандидат технічних наук, доцент, доцент
кафедри теплогазопостачання і вентиляції Київського національного університету архітектури
і будівництва.
Опоненти:

ДАВИДЕНКО Борис Вікторович, доктор технічних наук, старший науковий
співробітник відділу теплофізичних основ енергоощадних технологій Інституту технічної
теплофізики НАН України;

СУХОДУБ Ірина Олегівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри
теплотехніки та енергозбереження НТУ України «Київський політехнічний інститут імені
Ігоря Сікорського».

Дисертація Мегетя Вячеслава Сергійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна
інженерія» на тему: «Ресурсозберігаючі покриття на основі порошкових лакофарбових
матеріалів з використанням відходів феритизаційної очистки».

1. Призначити номер ради PhD 31.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ГРЕЧАНЮК Віра Григорівна, доктор хімічних наук, професор, завідувач кафедри хімії

Київського національного університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

ЦАПКО Юрій Володимирович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва;

БЕРДНИК Оксана Юріївна, кандидат технічних наук, доцент кафедри технології
будівельних конструкцій та виробів Київського національного університету архітектури і
будівництва.
Опоненти:

ПЛУГІН Андрій Аркадійович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
залізничної колії транспортних споруд Українського державного університету залізничного
транспорту;

ВОРОБЙОВА Вікторія Іванівна, доктор технічних наук, доцент, завідувач кафедри
фізичної хімії Національного технічного університету України «Київський політехнічний
інститут імені Ігоря Сікорського».



17

Дисертація Микитенка Максима Руслановича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна
інженерія» на тему: «Підвищення ефективності очистки аспіраційних викидів підвищеної
температури в скруберах з дисковими розпилювачами».

1. Призначити номер ради PhD 37.192.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ПРЕДУН Костянтин Миронович, доктор економічних наук, професор, завідувач

кафедри теплогазопостачання і вентиляції Київського національного університету архітектури
і будівництва.
Рецензенти:

ТКАЧЕНКО Тетяна Миколаївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
технології захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного
університету архітектури і будівництва;

МІЛЕЙКОВСЬКИЙ Віктор Олександрович, доктор технічних наук, професор,
професор кафедри теплогазопостачання та вентиляції Київського національного університету
архітектури і будівництва.
Опоненти:

ГОЛІК Юрій Степанович, кандидат технічних наук, професор, завідувач кафедри
теплогазопостачання та теплоенергетики Національного університету «Полтавська
політехніка імені Юрія Кондратюка»;

ЖЕЛИХ Василь Михайлович, доктор технічних наук, завідувач кафедри
теплогазопостачання і вентиляції Інституту будівництва та інженерних систем Національного
університету «Львівська політехніка».

Дисертація Михіденко Марти Олександрівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та
містобудування» на тему: «Принципи функціонально-планувальної організації сільських
територій у приміській зоні м. Києва»

1. Призначити номер ради PhD 27.191.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
КОВАЛЬСЬКА Гелена Леонідівна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри

теорії архітектури і архітектурного проектування Київського національного університету
будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ЯЦЕНКО Віктора Олександровича, доктора архітектури, професора, завідувача
кафедри ландшафтної та туристично-рекреаційної архітектури Київського національного
університету будівництва і архітектури.

ЗІНОВ’ЄВА Олена Сергіївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну
архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури;
Опоненти:

ОЛІЙНИК Валентина Дем’янівна, кандидат географічних наук, доцент, доцент
кафедри готельно-ресторанного та туристичного бізнесу Міжнародного гуманітарного
університету;

ГНЕСЬ Людмила Богданівна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри
містобудування Інституту архітектури та дизайну Національного університету «Львівська
політехніка».



18

Дисертація Павленка Василя Михайловича, який здобуває ступінь доктора філософії з
галузі знань 13 «Механічна інженерія» спеціальності 131 «Прикладна механіка» на тему:
«Розв’язання просторової нелінійної задачі стійкості основ будівель і споруд на
зсувонебезпечних територіях».

1. Призначити номер ради PhD 23.131.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ЛІЗУНОВ Петро Петрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри

будівельної механіки Київського національного університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:

НОСЕНКО Віктор Сергійович, кандидат технічних наук, завідувач кафедри геотехніки
Київського національного університет будівництва і архітектури;

ВАБІЩЕВИЧ Максим Олегович, доктор технічних наук, доцент, професора кафедри
будівельної механіки Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:

ПИСКУНОВ Сергій Олегович, доктор технічних наук, завідувач кафедри динаміки і
міцності машин та опору матеріалів Національний технічний університету України
«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»;

БАРАБАШ Марія Сергіївна, доктор технічних наук, професор кафедри комп’ютерних
технологій будівництва Державний університет «Київський авіаційний університет» .

Дисертація Пілюгіної Катерини Вікторівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі
знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему:
«Ціннісно-орієнтований проактивний менеджмент в командах високотехнологічних проектів»

1. Призначити номер ради PhD 30.073.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
ВЕРЕНИЧ Олена Володимирівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ІЛЬЇН Олег Олександрович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.

БОЙКО Євгенія Григорівна, кандидат технічних наук, доцент кафедри управління
проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:

ЗАЧКО Олег Богданович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри права
та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки
життєдіяльності;

ТЕРЕЙКОВСЬКИЙ Ігор Анатолійович, доктор технічних наук, професор, професор
кафедри системного програмування і спеціалізованих комп’ютерних систем Національного
технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Сікорського».



19

Дисертація Сиволап Юлії Володимирівни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі
знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 051 «Економіка» на тему:
«Організаційно-економічний інструментарій управління вартістю життєвого циклу об’єктів
будівництва».

1. Призначити номер ради PhD 21.051.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
БЄЛЄНКОВА Ольга Юріївна, доктор економічних наук, професор, професор кафедри

економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.
Рецензенти:

ЧУПРИНА Юрій Анатолійович, доктор економічних наук, професор, професор
кафедри менеджменту в будівництві Київського національного університету архітектури і
будівництва;

ЦИФРА Тетяна Юріївна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри
економіки будівництва Київського національного університету архітектури і будівництва.
Опоненти:

ПОПОВИЧЕНКО Ірина Валеріївна, доктор економічних наук, професор, професор
кафедри економіки, підприємству та туризму ННІ «Придніпровська державна академія
будівництва та архітектури»;

КОЗИК Василь Васильович, кандидат економічних наук, професор, професор кафедри
економіки підприємства та інвестицій Національного університету «Львівська політехніка».

Дисертація Тимченка Сергія Ігоровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі
знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 073 «Менеджмент» на тему:
«Цифровізація дорожньо-інфраструктурних проєктів із застосуванням геоінформаційних
технологій»

1. Призначити номер ради PhD 26.073.
2. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:
БУШУЄВА Наталія Сергіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри

управління проектами Київського національного університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:

ГОНЧАРЕНКО Тетяна Андріївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
інформаційних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

ВОЙТЕНКО Олександр Степанович, кандидат технічних наук, доцент кафедри
управління проєктами Київського національного університету будівництва і архітектури.
Опоненти:

ЗАЧКО Олег Богданович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри права
та менеджменту у сфері цивільного захисту Львівського державного університету безпеки
життєдіяльності;

ДОРОШ Марія Сергіївна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри
інформаційних технологій та програмної інженерії Національного університету «Чернігівська
політехніка».





21

Додаток 4
до рішення Вченої ради КНУБА
від 27.06.2025 № 34

Результати професійного розвитку науково-педагогічних працівників КНУБА

1. Азнаурян Ірина Олександрівна, доцент кафедри фізики – НТУУ «Київський
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення кваліфікації (стажування) за
програмою «Застосування основ побудови сучасних інформаційних систем до оптимізації
навчального тестового сайту «Fast Knowledge Test» на кафедрі цифрових технологій в
енергетиці навчально-наукового інституту атомної та теплової енергетики, довідка від
31.05.2025 № 39, з 31 березня по 31 травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

2. Артеменко Ганна Олександрівна, старший викладач кафедри дизайну – ТОВ «Меблі
«Арт-Класік», стажування за програмою «Сучасна технологія нанесення декоративного
розпису на меблі», з 25 березня по 20 травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

3. Балака Максим Миколайович, доцент кафедри будівельних машин:
§ ГО «Прогресильні» за підтримки Міністерства цифрової трансформації України та
Міністерства освіти і науки України, сертифікат ВКШІО-0158 курсу підвищення
кваліфікації для освітян, управлінців та науковців «Великий курс про ШІ в освіті», з 26
травня по 9 червня 2025 року, 45 годин (1,5 кредити ЄКТС).
§ ГО «Прометеус», сертифікат 8cc5aa56a8e54796926ae52a9019f20a курсу підвищення
кваліфікації «Навчаймось вчитись: Потужні розумові інструменти для опанування
складних предметів» виданий 15.06.2025, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
§ ГО «Прометеус», сертифікат 5a7c2c619fd141bfb61d05124e46c922 курсу підвищення
кваліфікації «Безпека в інтернеті під час війни: практичний курс» виданий 09.06.2025,
15 годин (0,5 кредиту ЄКТС).
§ ГО «Прометеус», Національний університет «Києво-Могилянська академія»,
Інформаційні ресурси та навчання Clarivate, EIFL/FOSTER, сертифікат
9e617eaeef06432bbfdcf2036236e24f курсу підвищення кваліфікації «Наукова комунікація
в цифрову епоху» виданий 06.06.2025, 90 годин (3 кредити ЄКТС).
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № AIAFEBGC1-807 програми підвищення
кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників закладів дошкільної,
загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої
освіти «Академія ШІ для освітян від Google», навчання за дистанційною формою з 07
квітня по 18 травня 2025 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
§ ГО «Прогресильні», сертифікат АД-023 учасника експертної дискусії «Доброчесність і
наукова комунікація в цифрову епоху» виданий 13.05.2025, 4 години (0,1 кредиту ЄКТС).

4. Бардін Ярослав Олегович, асистент кафедри інформаційних технологій:
§ Навчально-науковий інститут проєктів та підвищення кваліфікації Полтавського
університету економіки і торгівлі, свідоцтво про підвищення кваліфікації № ПК 01597997/
02052-2025 видане 14.02.2025 за програмою спеціальності 122 «Комп’ютерні науки», з 06
січня по 14 лютого 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).
§ Національний університет фізичного виховання і спорту України, сертифікати про
участь в лекціях «Генеративний штучний інтелект і освіта: можливості та виклики», 12
грудня 2024 року, 3 години (0,1 кредиту ЄКТС), «Зміцнення української вищої освіти:
орієнтація в революції ШІ у викладанні та навчанні», 10 грудня 2024 року, 3 години (0,1
кредиту ЄКТС).

5. Басараб Володимир Аксенійович, доцент кафедри будівельних технологій – ДП
«Науково-дослідний інститут будівельного виробництва», стажування за програмою
(участь у проєкті) «Обстеження, розробка робочих креслень та науково-технічний
супровід при проведенні протиаварійних робіт та/або невідкладних консерваційних робіт
житлового будинку у м. Києві, пошкодженому внаслідок воєнних дій у період збройної



22

агресії російської федерації проти України», з 25 березня по 20 травня 2025 року, 180
годин (6 кредитів ЄКТС).

6. Блажко Людмила Миколаївна, доцент кафедри вищої математики – НТУУ «Київський
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення кваліфікації (стажування) за
програмою на кафедрі математичного аналізу та теорії ймовірностей фізико-
математичного факультету, довідка від 10.06.2025 № 44, з 10 квітня по 10 червня 2025
року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

7. Букіна Юлія Олексіївна, старший викладач кафедри мовної підготовки і комунікації:
§ Limited Liability Company «Construction company «GISCON», certificate of professional
completion dated 13.07.2023, 180 hours (6 ECTS).
§ Grade Education Centre, Cambridge English Platinum Authorised Exam Centre, certificates
of attendance Grade Teacher Training Webinar, from August, 2021 to September, 2024.
§ School of Foreign Languages and Computing «Logos» (affiliated Institution of the University
of Sheffield), certificate of professional completion by 2020, 120 hours (4 ECTS).

8. Горбатюк Євгеній Володимирович, доцент кафедри будівельних машин:
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № AIAFEBGC1-348 програми підвищення
кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників закладів дошкільної,
загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої
освіти «Академія ШІ для освітян від Google», навчання за дистанційною формою з 07
квітня по 18 травня 2025 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Spraw Administracji Publicznej
(Lublin, Republic of Poland), certificate of participation ES№ 23602 in the international skills
development (webinar) on the topic «Adult education: experience of the European Union and
Ukraine», April 15 to 24, 2025, 45 hours (1,5 ECTS).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Spraw Administracji Publicznej
(Lublin, Republic of Poland), certificate of participation ES№ 23536 in the international skills
development on the topic «Informal education in the training of bachelor’s and master’s degrees
in the countries of the European Union and Ukraine», April 8 to 17, 2025, 45 hours (1,5 ECTS).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Spraw Administracji Publicznej
(Lublin, Republic of Poland), certificate of participation ES№ 23457 in the international
advanced training (webinar) on the topic «Innovative digital tools for remote learning: in the
training of students in the EU and Ukraine», April 1 to 10, 2025, 45 hours (1,5 ECTS).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Badawczo-Rozwojowy
Lubelskiego Parku Naukowo-Technologicznego (Lublin, Republic of Poland), certificate of
participation ES№ 23057 in the international skills development (webinar) on the topic «Transfer
of educational technologies in the training of masters and doctor of philosophy (PhD) in countries
of the European Union and Ukraine», March 1 to 10, 2025, 45 hours (1,5 ECTS).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Badawczo-Rozwojowy
Lubelskiego Parku Naukowo-Technologicznego (Lublin, Republic of Poland), certificate of
participation ES№ 23036 in the international skills development (webinar) on the topic «Tactical
medicine, paramedicine and disaster medicine: foreign experience», from February 15 to March
06, 2025, 90 hours (3 ECTS).
§ International Educators and Scientists Foundation, Instytut Badawczo-Rozwojowy
Lubelskiego Parku Naukowo-Technologicznego (Lublin, Republic of Poland), certificate of
participation ES№ 22637 in the international skills development (webinar) on the topic «Non-
formal education and academic integrity in preparing bachelors and masters in the EU countries
and Ukraine», February 4 to 13, 2025, 45 hours (1,5 ECTS).

9. Гречанюк Віра Григорівна, професор кафедри хімії – Інститут проблем
матеріалознавства ім. І. М. Францевича НАН України, стажування за програмою, з 21
квітня по 23 червня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

10. Гречанюк Ігор Миколайович, доцент кафедри хімії – Інститут проблем
матеріалознавства ім. І. М. Францевича НАН України, стажування за програмою, з 21
квітня по 23 червня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).



23

11. Дубина Наталія Анатоліївна, старший викладач кафедри мовної підготовки і комунікації
– НТУУ «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення
кваліфікації (стажування) за програмою на кафедрі англійської мови гуманітарного
спрямування № 3 факультету лінгвістики, довідка від 26.05.2025 № 31, з 31 березня по 25
травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

12. Житкова Наталія Юріївна, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища – ТОВ
«АБК» ЮГМА», стажування за програмою, довідка від 22.05.2025 № 22/05-25, з 25
березня по 22 травня 2025, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

13. Згурська Валентина Леонідівна, доцент кафедри політичних наук та історії – Асоціація
народних депутатів України, сертифікат № APDU-01/18-03-25, науково-практичний курс
лекцій «Політичні системи та режими в умовах загострення міжнародних політичних
відносин» з виконанням дослідницької роботи «Тенденції розвитку політичного режиму в
Україні», навчання з 15 січня по 18 березня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

14. Клюєва Вікторія Василівна, старший викладач кафедри кібербезпеки та комп’ютерної
інженерії – НТУУ «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»,
підвищення кваліфікації (стажування) за програмою «Концептуальні основи побудови
автоматизованих систем організаційного управління» на кафедрі цифрових технологій в
енергетиці навчально-наукового інституту атомної та теплової енергетики, довідка від
31.05.2025 № 38, з 31 березня по 31 травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

15. Ковальов Сергій Миколайович, професор кафедри нарисної геометрії та інженерної
графіки – НТУУ «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення
кваліфікації (стажування) за програмою на кафедрі нарисної геометрії, інженерної та
комп’ютерної графіки, фізико-математичного факультету, з 10 квітня по 30 травня 2025
року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

16. Косминський Ігор Владленович, доцент кафедри машин і обладнання технологічних
процесів – Malopolska School of Public Administration, Krakow University of Economics
(Krakow, Poland), certificate NR 5865/MSAP/2025 for participating in the international
postgraduate practical internship «New and innovative teaching methods», from May 05, 2025
to June 13, 2025, 180 hours (6 ECTS).

17. Левіна Жанетта Григорівна, доцент кафедри нарисної геометрії та інженерної графіки –
НТУУ «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення
кваліфікації (стажування) за програмою на кафедрі нарисної геометрії, інженерної та
комп’ютерної графіки, фізико-математичного факультету, з 10 квітня по 30 травня 2025
року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

18. Марченко Світлана Іванівна, старший викладач кафедри мовної підготовки і комунікації
– НТУУ «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», підвищення
кваліфікації (стажування) за програмою на кафедрі англійської мови технічного
спрямування № 1 факультету лінгвістики, довідка від 26.05.2025 № 32, з 31 березня по 25
травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів ЄКТС).

19. Махиня Олександр Миколайович, доцент кафедри будівельних технологій – ДП
«Науково-дослідний інститут будівельного виробництва», стажування за програмою в
сектор спеціальних споруд, з 01 квітня по 30 травня 2025 року, 180 годин (6 кредитів
ЄКТС).

20. Рашківський Володимир Павлович, завідувач кафедри будівельних машин:
§ ГО «Прогресильні» за підтримки Міністерства цифрової трансформації України та
Міністерства освіти і науки України, сертифікат ВКШІО-3245 курсу підвищення
кваліфікації для освітян, управлінців та науковців «Великий курс про ШІ в освіті», з 26
травня по 9 червня 2025 року, 45 годин (1,5 кредити ЄКТС).
§ Академія цифрового розвитку, сертифікат № AIAFEBGC1-194 програми підвищення
кваліфікації педагогічних, науково-педагогічних працівників закладів дошкільної,
загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої
освіти «Академія ШІ для освітян від Google», навчання за дистанційною формою з 07
квітня по 18 травня 2025 року, 30 годин (1 кредит ЄКТС).




